
Zápis z 2. setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti / 2022

Termín: 7. 6. 2022, 15:00

Místo konání: zasedací místnost KD Říp, Roudnice nad Labem

Účastníci: dle prezenční listiny

1. Novinky z projektu MAP

Aktuálně máme v plánu:

- Realizaci her na chodník v MŠ a ZŠ Krabčice a obci Rohatce (proběhne v létě)

- Naplánovali jsme pokračující kurz Formativní hodnocení II (4. 10. 2022), určen zejména

pedagogům, kteří absolvovali předchozí kurz Formativní hodnocení I

- Dále je naplánován seminář pro Řídící výbor MAP (15. 11. 2022) – na téma Jak na proměnu

školy aneb zrození kmenového vůdce, přihlašování je již otevřeno nejen pro členy ŘV MAP,

ale i pro ostatní zájemce z řad pedagogů
- Stále jsou pro zájemce k dispozici výtisky metodik vzniklé za podpory projektu „Vzdělávání

koordinátorů EVVO a praxe využití školních zahrad“

- Personální změny – Kateřina Starczewská – odchod na MD, nové kolegyně na projektu MAP –

Anežka Grimová (koordinátor aktivit a implementace), Martina Smejkalová (projektový

manažer)

2. Seminář „Děti ve světě online“

- Vzhledem k minulým jednáním pracovní skupiny, kde byl vícekrát vznesen požadavek na

uspořádání semináře na téma dětí v kyberprostoru a jejich prevence byla oslovena

společnost Semiramis, jejichž lektorka si připravila zkrácený odpolední program na téma

„Děti ve světě online“

- Seminář seznámil účastníky zejména s nejrůznějšími druhy sociálních sítí, s jejich výhody ale

zejména s jejich riziky a úskalími

- Dále byl seminář zaměřen na influencery, kteří mohou děti negativně ovlivňovat (někteří
mohou mít ale i pozitivní vliv)

- Důležité je dětem nic nezakazovat, ale zároveň hlídat co a jak dlouho na internetu sledují – je

třeba vyvážit pohybovými aktivitami a pobytem na čerstvém vzduchu

- Dobré je s dětmi mluvit o jejich vzorech, o tom, co dnes na internetu/sociálních sítí viděli či

se dozvěděli a jestli je to správné či není – dítě musí mít pocit, že mu rozumíme a může

s námi o těchto věcech mluvit

- Začít musíme vždy u sebe – pokud trávíme online více času než je zdrávo, nemůžeme od

dítěte čekat, že bude jiné

- zajímavý odkaz: digitalnizdravideti.cz - zajímavé materiály pro pedagogy do hodin, ale i pro

rodiče

Další setkání pracovní skupiny bude uskutečněno dle potřeby, nejspíše na podzim 2022.

Akce je podpořena projektem MAP ORP Roudnice nad Labem II, registrační číslo projektu
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009158 .

www.maproudnicko.cz

http://www.maproudnicko.cz

